Со оваа канонизација Саборот всушност свечено ја потврдува општата саборна свест за неговата светост кај народот Божји во сите помесни православни Цркви. За датуми на литургиски спомен на овој Свет отец се одредени денот на неговото блажено упокојување во Господа (5/18 март) и денот на преносот на неговите мошти од Америка во Србија (20 април/3 мај).

Свечената саборска архиепископска Литургија во чест на новообјавениот светител Николај Охридски беше отслужена на празникот на Светите рамноапостолни и словенски просветители Методиј и Кирил 11/24 мај 2003 година во храмот на Св. Сава во Белград. Претходната вечер неговите мошти беа донесени во храмот. Им се поклонија стотици илјади луѓе.

Аџина

Во Переја, кај Солун, од 27 до 29 мај 2003 година беше одржана Петтата академска средба на Православието и Јудаизмот, каде што се водеа разговори на општа тема „Верноста на нашите извори - наш заеднички придонес кон мирот и правдата“.